
LATVIJAS REPUBLIKAS KULTŪRAS MINISTRIJA 

ĪPAŠI AIZSARGĀJAMAIS KULTŪRAS PIEMINEKLIS - 

TURAIDAS MUZEJREZERVĀTS 

Reģ.Nr.90000012776 

 

Turaidas iela 10, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150 

Tālrunis 67971402 

e-pasts: pasts@turaida-muzejs.lv 

_________________________________________________________________________ 

 

Siguldā  

 

2024. gada februārī Nr. 1-18/14 

 

Īpaši aizsargājamā kultūras pieminekļa - Turaidas muzejrezervāta   

METU KONKURSA  

“LOGO “TURAIDAS PILIJ 810”” 

NOLIKUMS 

Šogad kultūras piemineklim – Turaidas mūra pilij tiek atzīmēti 810 gadi, – Valsts nozīmes 

arhitektūras pieminekļa Turaidas mūra pils būvniecība sākta 1214. gadā. Šobrīd Turaidas 

mūra pils iekļauta Īpaši aizsargājamā kultūras pieminekļa – Turaidas muzejrezervāta 

sastāvā un ir ne tikai Latvijā un pasaulē atpazīstams kultūras tūrisma galamērķis, bet, 

pateicoties neskaitāmiem kontekstiem – apkārtējās vides unikalitātei; mītiem un 

romantiskajai leģendai par Turaidas Rozi, cilvēku emocionālajiem pieredzes stāstiem, tā ir 

kļuvusi par vienu no Latvijas neoficiālajiem simboliem – vienlaikus vertikāli ar saikni un 

tiecību pretī debesīm un horizontāli – vietu, kura garantē drošību un  paredzamību. Turaidas 

pils ir gadsimtu vēstures simbols –  stipra, tālredzīga izdzīvotāja – aizraujoša vēstures 

izzināšanas vieta dažādām paaudzēm. 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēts metu konkurss “Logo “Turaidas pilij 

810”” (turpmāk – Konkurss), ideju skiču iesniegšana, vērtēšana un rezultātu paziņošana. 

2. Konkursu organizē Īpaši aizsargājamais kultūras piemineklis - Turaidas muzejrezervāts 

(turpmāk – TMR). 

3. Konkursa mērķis – iesaistot  bērnus un jauniešus, izstrādāt logo metu pasākumu ciklam 

“Turaidas pilij 810”; pasākumu cikla sagatavošanā iesaistīt plašāku sabiedrību.  

4. Konkursa mērķauditorija ir bērni un jaunieši vecumā no 5 līdz 19 gadiem (turpmāk – 

Konkursa dalībnieks). Darbi tiks vērtēti četrās vecuma grupās: 

4.1.  5 līdz 6 gadi; 

4.2.  7 līdz 10 gadi; 

4.3.  11 līdz 15 gadi;  

4.4.  16 līdz 19 gadi. 

5. Papildu informāciju par logo skiču konkursu var uzzināt,  rakstot uz e-pastu: 

sandra.kirule@turaida-muzejs.lv 

6. Darba formāts: A4 lapa; papildu (uz atsevišķas lapas) jāiesniedz īss, paskaidrojošs 

apraksts ar logo meta idejas paskaidrojumu;  jānorāda dalībnieka vārds, uzvārds un  

vecums. 



7. Vienam dalībniekam atļauts iesniegt vairākus logo metu variantus, taču katrs 

piedāvājums jānoformē un jāiesniedz atsevišķi šai nolikumā noteiktajā kārtībā. 

8. Informācija par Konkursa nolikumu, vērtējuma rezultāti un Konkursa uzvarētāji tiks 

publicēti TMR tīmekļa vietnē www.turaida-muzejs.lv un TMR Facebook vietnē: 

facebook.com/turaida.muzejs. 

 

II. KONKURSA NORISES KĀRTĪBA 

 

9. Konkursam ideju skices un parakstītu pieteikumu (1.pielikums) līdz 2024.gada 10. 

martam var iesniegt: 

9.1. elektroniski – JPG vai PDF formātā, nosūtot uz elektroniskā pasta adresi 

sandra.kirule@turaida-muzejs.lv ar norādi “Logo”; 

9.2. papīra formātā  – TMR, Turaidā, Turaidas ielā 10, – slēgtā aploksnē ar norādi 

“Logo”; 

9.3. papīra formātā – nosūtot pa pastu uz adresi Turaidas muzejrezervāts, Turaidas iela 

10, Sigulda, LV – 2150, – slēgtā aploksnē ar norādi “Logo”(pasta zīmogs – 10.marts). 

10.  Konkursam iesūtītās logo skices desmit darba dienu laikā pēc logo metu iesniegšanas 

termiņa beigām vērtēs TMR Konkursa vērtēšanas komisija, vērtēšanā iesaistot ekspertus 

–  Konkursa vērtējuma rezultāti tiks paziņoti divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas. 

11. Vērtēšanas kritēriji: 

11.1.  atbilstība nolikuma 4. punktam; 

11.2.  lakonisms un uztveramība; 

11.3.  oriģinalitāte un novitāte; 

11.4.     kompozīcija; 

11.5.     kvalitāte. 

12. Pēc uzvarētāju noteikšanas par labākajiem logo metiem tiks organizēta sabiedriska 

balsošana vietnē: facebook.com/turaida.muzejs.  

13.  Konkursa uzvarētāji saņems TMR  balvas. 

 

III.           KONKURSA SKIČU IZMANTOŠANAS TIESĪBAS 
 

14. Konkursā iesniegtie darbi ir darba autora paša spēkiem un līdzekļiem veidots autordarbs. 

Gadījumā, ja konkursam kā savs tiks iesniegts citas personas darbs, konkursa rīkotājs 

patur tiesības šādā gadījumā vērsties iestādēs norādot uz autortiesību pārkāpumu. Katra 

iesniegtā darba autors ir atbildīgs par iesūtītā darba autortiesībām. 

15. Darbu iesūtīšana Konkursam tiek uzskatīta par autora piekrišanu visiem šajā nolikumā 

minētajiem punktiem, kā arī piekrišana tam, ka TMR ir tiesīgs brīvi rīkoties ar darbu, tas 

ir, publicēt to savos komunikācijas un sociālo saziņas kontu kanālos, drukātos 

izdevumos un informatīvajos materiālos. Iesniedzot darbu, tā autors un autora likumiskie 

pārstāvji zaudē tiesības jebkādā veidā izvirzīt materiāla rakstura prasības pret TMR. 

16. TMR, izmantojot autora darbu savā komunikācijā, norāda autora vārdu un uzvārdu. Ja 

autors vai izglītojamā likumiskais pārstāvis iebilst vārda un uzvārda norādīšanai, tad tas 

jānorāda iesniedzot darbu vienlaicīgi norādot pseidonīmu. 
 

IV DALĪBNIEKU PERSONAS DATU AIZSARDZĪBAS NOSACĪJUMI 
 

17. Dalībnieks – fiziska persona, kura piedalās konkursā. Pilngadīga fiziska persona ir devusi 

rakstisku piekrišanu par to, ka var tikt apstrādāti personas dati. Par nepilngadīgu personu 

rakstisku piekrišanu sniedz vecāks vai aizbildnis (1.pielikums). Par pasākuma dalībnieku 

nevar kļūt, ja nav rakstiskas piekrišanas. 



18. TMR nodrošina Konkursa dalībnieku fizisko datu aizsardzību atbilstoši fizisko personu 

datu aizsardzības regulējošo normatīvo aktu prasībām. TMR ir uzskatāms par datu 

pārzini Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu 

aizsardzību attiecībā uz personas. 

19. Dalībnieks ir informēts un, iesniedzot darbu, piekrīt, ka viņa iesniegtās skices, 

pamatojoties uz TMR nolikumu par  konkursu, var tikt izmantotas ar nolūku popularizēt 

bērnu un jauniešu radošās aktivitātes un atspoguļot tās sabiedrības interesēs. 

20. Iegūto Konkursa dalībnieku datu apstrādes mērķis ir nodrošināt dalību Konkursā un 

risināt ar Konkursu saistītos organizatoriskos jautājumus. 

21. Vārds un uzvārds ir nepieciešams, lai identificētu konkrētu personu kā darba autoru; 

tālruņa numurs un e-pasta adrese ir nepieciešama, lai vajadzības gadījumā sazinātos ar 

Konkursa dalībnieku 

22. Darbi netiks izsniegti atpakaļ to iesniedzējiem. Iesūtītie darbi un norādītie personu 

identificējošie dati tiks uzglabāti TMR. Darbi un autoru personu dati būs pieejami TMR 

atbildīgajiem darbiniekiem un darbu vērtēšanas komisijai. Iesūtītie personu dati netiks 

nodoti trešajām personām bez saskaņošanas ar autoru. 

23. Darbu iesniedzējs ir atbildīgs par iesniegtās informācijas patiesumu. 

 

 

 

Atbildīgā persona: 

Sandra Ķirule, pasākumu organizatore, t. 26496642 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



1. pielikums  

 

 

Konkursa dalībnieka pieteikums dalībai 

METU  KONKURSĀ “LOGO “TURAIDAS PILIJ 810”” 

 

 

Pilngadīga  (aizpilda, ja autors ir pilngadīgs) konkursa dalībnieka 

 

E-pasta adrese: _____________________________________  

 

Tālrunis: ______________________________  

 

 

Ar šo apliecinu, ka: _______________________________________________ 

(dalībnieka vārds, uzvārds) piekrītu  konkursa “Turaidas pilij 810” nolikuma noteikumiem. 

Konkursa noteikumi ir skaidri un saprotami. 

 

 

Konkursa dalībnieka paraksts: ______________________ 

 

 

Ja Logo metu konkursa “Turaidas pilij 810” dalībnieks ir nepilngadīga persona, 

tad nepilngadīgā konkursa dalībnieka pilnvarotā persona aizpilda šo sadaļu. 

 

Nepilngadīgā konkursa dalībnieka vārds, uzvārds: 

 

Nepilngadīgā konkursa dalībnieka vecāka vai aizbildņa vārds, uzvārds:  

 

Nepilngadīgā konkursa dalībnieka vecāka vai aizbildņa e-pasta adrese:  

 

Nepilngadīgā konkursa dalībnieka vecāka vai aizbildņa tālruņa numurs:  

 

 

Es,  ________________________________________________________ (vecāka vai 

aizbildņa vārds, uzvārds), esmu informēts/-a par konkursu un piekrītu, ka mans (atbilstošo 

pasvītrot) dēls, meita, aizgādnībā esoša persona 

 

___________________________________________________________ (dalībnieka vārds, 

uzvārds) piedalās Logo metu konkursā “Turaidas pilij 810”.  

Ar šo apliecinu, ka piekrītu nolikuma noteikumiem. Konkursa noteikumi ir skaidri un 

saprotami.  

 

 

Nepilngadīgā konkursa dalībnieka vecāka vai aizbildņa paraksts: ________________ . 

 

 

________________, 2024. gada _____________ 
vieta 


